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Sosyal devlet ilkesi ve emekli yurttaşlarımızın yaşam standartlarının ve sağlık hakkının 

korunması amacıyla; emekli aylıklarının insanca yaşanacak bir seviyeye çıkarılması, emeklilere 

ödenecek aylıkların alt sınırının asgari ücretle eşitlenmesi ve yoksulluk sınırının altında 

olmaması, enflasyon karşısında eriyen emekli maaşlarının reel enflasyon oranlarında 

iyileştirilmesi, aynı koşullarda emekli olanlar arasındaki uçurumun giderilmesi, EYT'lilerin 

emekli edilmesi, emeklilerin güncelleme katsayısından, milli gelirden pay almaları, salgın 

koşullarında yaşlılara, kronik rahatsızlığı olanlara destek verilmesi, ilaç katkı payları 

alınmaması, emekli aylıklarının yaşam koşullarına uygun hale getirilmesi, yaşlılık aylıklarının 

pandeminin ülkede yarattığı olumsuzluklar ve ekonomik durum göz önüne alınarak yeniden ele 

alınarak artırılması ve emekli yurttaşlarımızın nefes almalarının sağlanması amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılmasını arz ve teklif ederim. 

İzmir Milletvekili 
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Türkiye'de her geçen gün yükselen enflasyona bağlı olarak katlanarak artan gıda fiyatları, 

zamlar ve sağlık için yapılan ödemeler karşısında maaşları asgari ücretin dahi altında olan ve 

emekli ya da hak sahibi yurttaşımız satın alma güçleri düşen işsizlerden sonra en yoksul kesimi 

oluşturan grup olarak hükümetin en fazla mağdur ettiği ve pahalılığın yükünü en çok çeken 

kesimlerden biri haline gelmiştir. 37 ülkeyi kapsayan uluslararası araştırmalarda da Türkiye'nin 

"en iyi emeklilik" araştırmasında son sıralarda olduğu belirtilmektedir. 

TÜRK-İŞ Araştırmasının 2022 Mart ayı sonucuna göre; "dört kişilik bir ailenin, sağlıklı ve 

dengeli beslenebilmesi amacıyla bir ayda gıda için yapması gereken asgari harcama tutarını 

ifade eden Açlık Sınırının 4.928,08 TL'ye, gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, 

yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık 

harcamalarının toplam tutarını belirleyen, insan onurunun gerektiği harcama düzeyini gösteren 

ve haneye girmesi gereken toplam gelirin alt sınırını ortaya koyan yoksulluk sınırı tutarının ise 

16.052 TLya yükselmiş olduğu" açıklanmıştır. 

Aralık 2021 itibarıyla 178 ülke arasında en yüksek enflasyona sahip 8. ülke sıralamasında olan 

Türkiye' de Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Mart ayında yıllık enflasyonun yüzde 54,44'den 

yıllık yüzde 61, 14' e yükseldiğini açıklamış olmasına karşın bağımsız iktisatçılardan oluşan 

Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) ise enflasyonu yüzde 142.63 olarak hesaplamıştır. 

Türkiye' de 847 bin emekli 1418 TL ya da altında, 248 bin emekli dul yetimlOOO Tl ile 1100 Tl 

arasında, 220 bin emekli dul yetim 1100 Ti ile 1200 Tl arasında aylık almaktadır. 9 milyon 850 

bin emekli yurttaşımız açlık sınırı altında geri kalanı ise yoksulluk sınırı altında yaşam 

mücadelesi vermekte iken 6 milyon emekli ise ikinci bir işte çalışmaktadır. 12.5 milyon 

emeklinin bankalara borçlu olduğu birçok emeklinin de banka kredisi alamadığından dolayı 

tefecilerin eline düştüğü bilgisi de kamuoyunda paylaşılmıştır. 

Diğer yandan, almış oldukları düşük ücretlerle yaşamlarını sürdürmeye çalışan emeklilerden 

ilaç ve muayene katkı payı adı altında yapılan maaş kesintileri zorlu yaşam koşullarında bir de 

sağlıklı yaşam haklarından ödün vermeleri anlamına gelmektedir. 

Bunun yanı sıra emeklileri bir yük olarak gören anlayış ve politikaların sonucu olarak 

emeklilikte yaşa takılan yurttaşlarımızın taleplerinin ısrarla red edilmesi sonucu olarak binlerce 

yurttaşa yönelik hak kayıpları yaratılmıştır. 

Hükümet ve Cumhurbaşkanı emekli aylıklarını açlık sınırının da altında belirlerken emeklilik 

çağında çalışmak zorunda kalan işçiler, iş cinayetlerinde yaşamını yitirmektedirler. 

Emeklilerimiz, yoksulluk ve yasal düzenlemelerle emeklilik hakkının fiilen ortadan 

kaldırılması sonucu güvencesiz çalışma koşullarına itilmiş ve güvencesiz işçi havuzunun 
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önemli bir kaynağı haline gelmiştir. Geçtiğimiz yıldan bugüne emeklilik çağında olup çalışmak 

zorunda kalan ve iş cinayetlerinde yaşamını yitiren işçi sayısı en az 230'dur. 

Öte yandan, iktidar evrensel ve uluslararası hukuk kurallarına ve Anayasaya göre temel bir 

insan hakkı olan emeklilerin örgütlenme ve sendika hakkını kullanmasının önüne hem idari 

hem de yasal engeller çıkarmakta, emekli yurttaşlarımızın haklarını savunmak için kurduğu 

sendikalar imzacısı olduğumuz uluslararası sözleşmeler dikkate alınmadan hukuk dışı bir 

şekilde kapatılmaktadır. 

Şu an, milyonlarca emekli, dul ve yetim bu sorunun çözülmesini, intibaklarının yapılmasını ve 

açlık sınırının yansını bulan aylıklarının, en azından asgari ücret seviyesine taşınmasını 

beklemekte iken Cumhurbaşkanı Erdoğan kabine toplantısı sonrası açıklamasında emeklileri 

ve emeklilikte yaşa takılan yurttaşlarımızı yine yok saymıştır. 

Tüm bunlardan hareketle artan hayat pahalılığına karşı seslerini yükselten emekli yurttaşlarımız 

ülkenin dört bir yanından hayatı yaşanılmaz kılan başta elektrik, doğal gaz ve akaryakıt olmak 

üzere temel tüketim maddelerine yapılan zamların geri alınması , en az emekli aylığının 5 bin 

200 TL olması ve 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere emekli aylıklarına en az 

% 60 oranında zam yapılması, yılda iki sefer verilen ikramiye sayısının dörde çıkarılması ve 

ikramiyelerin bir maaş tutarında olması, sağlık hizmetlerinden alınan katkı paylarının 

kaldırılarak sağlık hizmetlerinin tamamen ücretsiz olması, ve emeklilerin sendikal haklarını 

kullanmasının önündeki engellerin kaldırılması talebiyle Ankara' ya bir yürüyüş gerçekleştirme 

kararı almışlardır. 

İktidarın emeklilere reva gördüğü açlık sınırının altındaki 2500 lira maaş ağırlaşan ekonomik 

kriz, artan enflasyon ve yüksek zamlar sebebiyle emekli yurttaşlarımızın ev kirası, elektrik ve 

doğal gaz faturalarını dahi karşılamaya yetmemektedir ve emekliler açlık sınırının altında 

yaşamaktadır. 

Tüm bunlardan hareketle emekli aylıklarının insanca yaşanacak bir seviyeye çıkarılması, 

emeklilere ödenecek aylıkların alt sınırının asgari ücretle eşitlenmesi ve yoksulluk sınırının 

altında olmaması, enflasyon karşısında eriyen emekli maaşlarının reel enflasyon oranlarında 

iyileştirilmesi, aynı koşullarda emekli olanlar arasındaki uçurumun giderilmesi, emeklilerin 

güncelleme katsayısından, milli gelirden pay almaları ve emekli yurttaşlarımızın nefes 

almalarının sağlanması amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması gereği ortadadır. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇlER DİYARBAKIR 
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